令和元年１０月２５日

全 国 数 学 教 育 学 会
第５１回研究発表会のご案内

全国数学教育学会会長 岡崎 正和
全国数学教育学会事務局長 影山 和也

謹啓 清秋の候，会員の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて全国数学教育学会では，第５１回研究発表会を下記の要領で開催いたします。
万障お繰り合わせの上，ご参会くださいますようご案内申し上げます。 謹白

記

１）日 時：令和元年 １２月１４日（土）１２：００～１８：１０
１２月１５日（日） ８：５０～１６：１５

〈第１日目〉１２月１４日（土）
12:00 13:30 16:40 18:10 18:30 20:30
受 付 研 究 発 表 開会行事 懇 親 会
理事会 （広島大学学士会館）

〈第２日目〉１２月１５日(日）
8:50 10:00 12:00 13:00 16:05 16:15
研 究 発 表 全 体 会 昼 研 究 発 表 閉会

＜講演＞ 食 行事

２）会場：広島大学大学院教育学研究科・教育学部（東広島キャンパス）
〒 739-8524 東広島市鏡山一丁目１番１号
(参加費１，０００円)

３）全体会（大会第２日目：講演）について

講 演：Max Stephens（メルボルン大学・オーストラリア）

演 題：The future of school and college mathematics in an age of algorithms,
programming, big data and automation

４）研究発表申し込み
（１）件名に「全数教研究発表申込」と明記の上，発表者氏名・所属・発表題目を

令和元年１１月２９日（金）までに（締切厳守），E-mail またはハガキにて下記
学会事務局（影山）宛へお申し込みください。

〒 739-8524東広島市鏡山一丁目１番１号
広島大学大学院教育学研究科内
全国数学教育学会事務局（直通：082-424-7082）
影山和也 E-mail：kkageya@hiroshima-u.ac.jp

（２）研究発表をされる方は，発表資料（Ａ４判）を２００部程度ご用意ください。
なお，発表資料はＡ４判で作成して下さいますようお願いします。

※当日の発表プログラムは，下記学会ホームページにてご確認ください。
（令和元年１２月６日頃掲載：学会ホームページ https://www.jasme.jp/index.shtml）

５）懇親会のご案内
第１日目の研究発表後，次の要領で懇親会を開催いたします。多数ご参加くだ

さい。参加される方は，令和元年１１月２９日(金）までに上記学会事務局（影
山）宛に，お申し込みください。必ず事前の申し込みをお願い致します。なお，
会場準備の都合により，当日の参加申し込みは原則受付できませんのでご配慮く
ださい。

日時：令和元年１２月１４日（土）１８：３０～２０：３０
会場：広島大学学士会館１Ｆ ラ・ボエーム（広島大学キャンパス内）
会費：５，０００円

６）学会費納入のお願い
令和元年度の学会費を未納の方は，早期にお納めくださいますようお願いしま

す。納入に際しては，下記の郵便局振替口座へお振り込みください。また，学会
当日，受付で納入することもできます。
正会員の学会費は，年額４，０００円（学生は２，５００円）です。

振替口座 ０１３８０－５－２２９７１ 全国数学教育学会

７）宿泊案内（下記の東広島市内の宿泊施設等へ各自お申し込みください。）
① 西条 HAKUWA ホテル 082- 431- 1111
② ホテルルートイン東広島西条駅前 050-5837-7501
③ 東広島グリーンホテルモーリス 082- 493- 7070
④ 東広島シティホテル 082- 422- 8686
⑤ ホテルサンライズ２１ 082- 431- 3232
⑥ ホテルグランカーサ 082- 421- 3111
⑦ 割烹ホテル一ぷく 082- 424- 3955
⑧ 東横イン西条駅前 082- 422- 1045
⑨ 東横イン東広島駅前 082- 426- 2045
⑩ ベッセルホテル東広島 082- 426- 2222

８）会場及び交通案内
広島大学ホームページ http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.htmlをご覧ください。

◆ JR 山陽本線「広島駅」から「西条駅」まで約３０分。
◆ JR 山陽本線「西条駅」から「広島大学行き（循環）バス」に乗車し，「広大
北口」下車（所要時間約２０分）。

◆ JR山陽本線「西条駅」からタクシーで，広島大学教育学部まで約１５分。
◆ JR 新幹線「東広島駅」前からタクシーで，広島大学教育学部まで約２０分。
◆ 広島空港から「西条エアポートリムジン」に乗車し，「西条駅」まで約２５
分。「西条駅」から広島大学教育学部までは上記のバスかタクシーで。

◆ 広島空港から「白市行きバス」に乗車し，JR 山陽本線「白市駅」で下車（約
１５分）。「白市駅」から「西条駅」まで JR山陽本線を利用（約１０分）。「西
条駅」から広島大学教育学部までは，上記のバスかタクシーで。

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html